
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 1 di 7 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA – ANDRIA – TRANI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1118 DEL 29/09/2017 

VI Settore - Polizia Provinciale, Protezione Civile, Agricoltura,, e Az. 
Agricole,Ambiente, Rifiuti, Elettrodotti (Provincia BAT)  

N. 173 Reg. Settore del 29/09/2017 

Oggetto:  Istanza di rinnovo dell’iscrizione al n. 36 del registro provinciale delle imprese 
esercenti l’attività di riutilizzo dei rifiuti non pericolosi ai sensi degli artt.214 e 
216 D. Lgs. n.152/06 – Società “Reciclair” s.r.l. – Barletta (BT).  

Alla presente determinazione, adottata il 29/09/2017, è stato assegnato il seguente numero del 

registro generale 1118 anno 2017 

PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia il 29/09/2017, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 8 comma 3 del regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali 

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 29 del 15.03.2010 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

- con DD n.37 del 27.09.2012 (R.G. n.3196 del 27.09.2012) della Provincia di Barletta – Andria – Trani è 

stata disposta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 216 – comma 5° del D. Lgs. n. 152/06, il rinnovo 

dell’iscrizione al n. 36 del Registro Provinciale delle imprese esercenti l’attività di recupero per i rifiuti 

non pericolosi individuati nell’Allegato 1 – sub allegato 1 – al D.M.A. 05/02/1998 e s.m.i. in favore della 

Società “Reciclair” s.r.l., con sede legale ed operativa entrambe in Barletta (BT) rispettivamente a Via 

Delle Querce n.252 e a Via Foggia – c.da Santa Croce, riportata in C.T. al fg.11, p.lla 843, legalmente 

rappresentata dal Sig. Scassano Francesco, nato a Barletta (BT) il 11.03.1962 - c.f. 

SCSFNC62C11A669O, per un trattamento complessivo fino a 54.835 t/a, con una capacità giornaliera 

complessiva di recupero di 9,9  t/g , in classe 3^; 

- con D.D. n.107 del 12.11.2013 (R.G. n.3084 del 12.11.2013) della Provincia di Barletta – Andria – Trani 

è stato espresso in favore della Società in oggetto, parere favorevole di compatibilità ambientale, con 

riferimento all’aumento delle quantità di rifiuti speciali non pericolosi da avviare alle operazioni di 

recupero, da 54.835 t/a a 80.000 t/a, per le motivazioni e le argomentazioni indicate nella narrativa della 

stessa determina ed in conformità a quanto deliberato dal Comitato Tecnico Provinciale per le Materie 

Ambientali – Sezione V.I.A., nelle funzioni tecnico-istruttorie della seduta del 25.10.2013; 

- con D.D. n.19 del 07.02.2014 (R.G. n.312 del 07.02.2014) della Provincia di Barletta – Andria – Trani è 

stata recepita la Determina di cui al punto precedente e, contestualmente, integrata l’iscrizione al n. 36 ad 

una capacità giornaliera complessiva di recupero 267 t/g, in classe 3^, per una quantità complessiva di 

trattamento fino a 54.835 t/a; 

- con D.D. n.36 del 22.04.2014 (R.G. n.1070 del 22.04.2014) della Provincia di Barletta – Andria – Trani è 

stata autorizzata una variante non sostanziale che comporta un aumento di 2.000 t/a delle quantità di 

trattamento della tipologia 7.25 e una riduzione di 2.000 t/a delle quantità relative alla tipologia 7.31.bis 

mantenendo invariati nel complesso le quantità trattate e nel rispetto dei limiti della Determina di cui al 

punto precedente; 

- con D.D. n.68 del 26.05.2015 (R.G. n. 760 del 26.05.2015)  della Provincia di Barletta – Andria – Trani 

di rettifica di codici C.E.R. ivi indicati è stata aggiornato il relativo prospetto; 

- con D.D. n.206 del 12.11.2015 (R.G. n.1789 del 12.11.2015) della Provincia di Barletta – Andria – Trani, 

a seguito di istanza della Società in oggetto di variante non sostanziale  per una ridistribuzione delle 

quantità annuali trattate, fermo restando i limiti delle autorizzazioni innanzi citate, è stata integrata 

l’iscrizione al n. 36 per un trattamento complessivo fino a 54.835 t/a, con una capacità giornaliera 

complessiva di recupero di 267  t/g , in classe 3^, aggiornando il relativo prospetto come di seguito 

riportato: 

N. 
Tipologia 

rifiuto 
Codici CER 

Quantità 

annuale 

comunicata 

(tonn.) 

Capacità 

massima 

stoccabile 

comunicata 

(tonn.) 

Attività di 

recupero 

Operazione 

di recupero 

1 5.7 [160216] [170402] [170411] 34 25 --- R13 

2 5.8 
[170401] [170411] [160122] 

[160118] [160216] 
34 25 --- R13 

3 7.1 
[101311] [170101] [170102] 

[170103] [170802] [170107] 

[170904] [200301] 
18.910 3.950 7.1.3 a)-c) R13-R5 

4 7.2 
[010410] [010413] [010399] 

[010408] [010410] [010413] 
102 100 7.2.3 f) R13-R5 

5 7.3 [101201] [101206] [101208] 10 10 --- R13 

6 7.4 [101203] [101206] [101208] 70 50 7.4.3 d) R13-R5 

7 7.5 [101299] [101099] 275 120 7.5.3 c) R13-R5 

8 7.6 [170302] [200301] 12.759 1.025 7.6.3 b) R13-R5 

9 7.9 [161106] 35 30 --- R13 

10 7.10 
[120101] [120102] [120103] 

[120104] [120117] [120121] 
105 50 7.10.3 b) R13-R5 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 3 di 7 

11 7.11 [170508]  10.000 2.030 
7.11.3 c)-

d) 
R13-R5 

12 7.12 
[101206] [101299] [200301] 

[101399] [170802] 
34 30 --- R13 

13 7.13 [101399] [170802] 35 30 --- R13 

14 7.14 [010504] [010507] [170504]  186 90 --- R13 

15 7.16 [020402] [020499] [020799] 70 50 7.16.3 d) R13-R5 

16 7.17 
[010102] [020499] [020799] 

[010410] [020402] [020701] 

[010308] [010408] [100299] 
34 30 7.17.3 e) R13-R5 

17 7.18 [060314] [070199] [101304] 34 30 7.18.3 i) R13-R5 

18 7.25 
[100299] [100910] [100912] 

[100906] [100908] [161102] 

[161104] 
34 30 7.25.3 i) R13-R5 

19 7.29 [170604] 10 10 --- R13 

20 7.30 [170506] [200303] 610 115 --- R13 

21 7.31 [020199] [020401] 68 50 7.31.3 c) R13-R5 

22 7.31bis [170504] 11.250 2.020 
7.31bis.3 

c) 
R13-R5 

23 9.1 
[030101] [030105] [030199] 

[150103] [170201] [191207] 

[200138] [200301] 
68 50 --- R13 

24 9.2 [030101] [030105] 68 50 9.2.3 R13 

   54.835 10.000   

 

Considerato che: 

- la Società ha comunicato il rinnovo dell’iscrizione provinciale nel Registro indicato in oggetto con nota 

prot. n. 28770-17 del 04.08.2017; 

- la stessa società con nota prot. n.34247-17 del 26.09.2017 ha trasmesso il parere igienico sanitario 

aggiornato; 

- dall’esame della documentazione prodotta: 

o risultano variate le quantità annuali di trattamento per tipologia di rifiuti mantenendo nel complesso 

invariata la quantità annuale di trattamento e, dunque, nel rispetto delle prescrizioni previste dai 

provvedimenti in premessa ed in particolare nel rispetto della D.D. n.107 del 12.11.2013 e n.19 del 

07.02.2014; 

o risulta una riduzione delle quantità complessiva massima stoccabile da 10.000 t a 1.000 t; 

 

Visto l’esito dell’istruttoria in ragione della quale è stata riscontrata, la sussistenza dei requisiti che possono 

consentire il rinnovo dell’iscrizione nel Registro delle imprese esercenti l’attività di recupero di rifiuti non 

pericolosi ai sensi dell’art. 216 del D, Lgs. n. 152/2006; 

 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 152 del 03/04/2006, pubblicato in G.U. n. 88 del 14/04/2006, “Norme in materia 

ambientale”, attuativo delle direttive 91/156/CEE sui rifiuti, 91/689/CEE sui rifiuti pericolosi e 

94/62/CEE sugli imballaggi e sui rifiuti di imballaggio; 

- gli artt. 214 e 216 del D. Lgs. n. 152/2006, come modificati dall’art. 2 del D. Lgs. n. 4/2008, nella parte in 

cui viene trasferita alla Provincia, a far data dal 13/02/2008, la competenza circa le iscrizioni in apposito 

registro delle imprese che effettuano la comunicazione di inizio attività, verificando d’ufficio la 

sussistenza dei presupposti e dei requisiti richiesti; 

-  il D.M. n. 350/98 che stabilisce, ai fini della tenuta dei registri di cui agli artt. 32 comma 3 e 33 comma 3 

del D. Lgs. n. 22/97 e s.m.i. e dell’effettuazione dei controlli periodici, che le imprese interessate sono 

tenute a versare alla Provincia un diritto di iscrizione annuale determinato in relazione alla natura 

dell’attività e delle quantità di rifiuti trattati; 

- il Decreto del Ministero dell’Ambiente del 05/02/1998, come modificato dal D. Lgs. n. 186/2006, che 

individua le attività, i procedimenti e i metodi di recupero di ciascuna delle tipologie dei rifiuti non 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 4 di 7 

pericolosi, tali da non costituire un pericolo per la salute dell’uomo e da non recare pregiudizio 

all’ambiente; 

 

Visto altresì: 

− la Deliberazione Presidenziale n. 10 del 27/02/2017 di ridefinizione della macrostruttura dell’Ente con il 

quale è stato istituito il Settore VI^ “Polizia Provinciale, Protezione Civile, Agricoltura e Aziende 

Agricole, Ambiente e Rifiuti, Elettrodotti”; 

− il Decreto Presidenziale n. 6 del 08.03.2017 di attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali con il 

quale è stato disposto l’affidamento al sottoscritto dell’incarico dirigenziale relativo il Settore VI^;  

− l’art. 4 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

− l’art. n. 107 del T.U. del D.Lgs. 267/2000; 

− Visto lo Statuto della Provincia di Barletta Andria Trani; 

− Visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla D.G.P. n. 29 del 

15/03/2010;  
 

DETERMINA 
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di rinnovare, senza soluzione di continuità, l’iscrizione al n. 36 del Registro Provinciale delle imprese 

che effettuano operazioni di recupero di rifiuti non pericolosi, individuati nell’allegato 1 – sub allegato 1 

D.M. 05/02/98, per la classe di attività 3^, rilasciata in favore della Società “Reciclair” s.r.l., con sede 

legale ed operativa entrambe in Barletta (BT) rispettivamente a Via Delle Querce n.252 e Via Foggia – 

c.da Santa Croce, riportata in C.T. al fg.11, p.lla 843, legalmente rappresentata dal Sig. Scassano 

Francesco, nato a Barletta (BT) il 11.03.1962 - c.f. SCSFNC62C11A669O, per un trattamento 

complessivo fino a 54.835 t/a, con una capacità giornaliera complessiva di recupero di 267  t/g , in classe 

3^; come da prospetto: 

N. 
Tipologia 

rifiuto 
Codici CER 

Quantità 

annuale 

comunicata 

(tonn.) 

Capacità 

massima 

stoccabile 

comunicata 

(tonn.) 

Attività di 

recupero 

Operazione 

di recupero 

1 5.7 [160216] [170402] [170411] 34 10 --- R13 

2 5.8 
[170401] [170411] [160122] 

[160118] [160216] 
34 10 --- R13 

3 7.1 
[101311] [170101] [170102] 

[170103] [170802] [170107] 

[170904] [200301] 
18.910 350 7.1.3 a)-c) R13-R5 

4 7.2 
[010410] [010413] [010399] 

[010408] [010410] [010413] 
102 10 7.2.3 f) R13-R5 

5 7.3 [101201] [101206] [101208] 10 2 --- R13 

6 7.4 [101203] [101206] [101208] 70 2 7.4.3 d) R13-R5 

7 7.5 [101299] [101099] 275 10 7.5.3 c) R13-R5 

8 7.6 [170302] [200301] 12.225 200 7.6.3 b) R13-R5 

9 7.9 [161106] 35 10 --- R13 

10 7.10 
[120101] [120102] [120103] 

[120104] [120117] [120121] 
105 10 7.10.3 b) R13-R5 

11 7.11 [170508]  10.534 200 7.11.3 c)-d) R13-R5 

12 7.12 
[101206] [101299] [200301] 

[101399] [170802] 
34 10 --- R13 

13 7.13 [101399] [170802] 35 10 --- R13 

14 7.14 [010504] [010507] [170504]  186 10 --- R13 

15 7.16 [020402] [020499] [020799] 70 10 7.16.3 d) R13-R5 

16 7.17 
[010102] [020499] [020799] 

[010410] [020402] [020701] 

[010308] [010408] [100299] 
34 10 7.17.3 e) R13-R5 

17 7.18 [060314] [070199] [101304] 34 10 7.18.3 i) R13-R5 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 5 di 7 

18 7.25 
[100299] [100910] [100912] 

[100906] [100908] [161102] 

[161104] 
34 10 7.25.3 i) R13-R5 

19 7.29 [170604] 10 2 --- R13 

20 7.30 [170506] [200303] 610 10 --- R13 

21 7.31 [020199] [020401] 68 2 7.31.3 c) R13-R5 

22 7.31bis [170504] 11.250 92 7.31bis.3 c) R13-R5 

23 9.1 
[030101] [030105] [030199] 

[150103] [170201] [191207] 

[200138] [200301] 
68 5 --- R13 

24 9.2 [030101] [030105] 68 5 9.2.3 R13 

   54.835 1.000   

 

3) che l’esercizio dell’attività è soggetto alle prescrizioni di seguito elencate: 

a) restano valide ed immutate tutte le prescrizioni gestionali indicate nelle Determine Dirigenziali della 

Provincia di Barletta – Andria - Trani indicate in premessa; 

b) la Società, entro il termine di 30 giorni dalla data di ricezione del presente provvedimento, pena la 

sospensione dell’attività, dovrà presentare istanza di rilascio AUA per emissioni in atmosfera e 

contestuale rinnovo dell’iscrizione ai sensi dell’art. 3 DPR 59/2013; 

c) di precisare che, ai sensi dell’art. 216 del D. L.gs. 152/2006, il presente atto non modifica e/o 

prolunga la durata di validità di anni 5 del rinnovo rilasciato con Det. Dir. n. 37 del 27.09.2012 

(scadenza 26.09.2022); novanta giorni prima della scadenza, la Società, se interessata, è tenuta ad 

effettuare una nuova comunicazione di inizio attività ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 152/06; 

4) la mancata osservanza di quanto sopra prescritto ed eventuali violazioni di legge o negligenze 

precludono la validità e l’efficacia dell’iscrizione; 

5) di riservarsi l’adozione di eventuali provvedimenti integrativi e/o modificativi del presente atto in 

dipendenza di disposizioni esplicative e regolamentari attuative del citato d. lgs. n. 152/2006; 

6) di far salve le autorizzazioni, prescrizioni e la vigilanza di competenza dello Stato, della Regione, del 

Comune o di altri Enti dalla legislazione vigente in materia di tutela dell’ambiente, della salute pubblica 

ed urbanistica; 

7) di annotare gli estremi del presente provvedimento nel registro provinciale delle imprese che effettuano 

operazioni di recupero di rifiuti non pericolosi; 

8) di dare atto che la presente determinazione non dà luogo ad oneri ed impegno di spesa a carico della 

Provincia di Barletta-Andria-Trani; 

9) di dare atto che la stessa va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

10) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

11) di dare atto, che secondo quanto previsto dal Piano Provvisorio Triennale 2016/2018 di prevenzione 

della corruzione e dell’illegalità della Provincia Barletta Andria Trani, adottato con D.P. n. 6 del 

29/01/2016 è stata acquisita apposita dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art. 46 – 47 del DPR 

445/2000 e ss.mm.ii (scheda  A- B), dal Dirigente e dall’istruttore della presente; 

12) di notificare il presente provvedimento: 

 Alla Regione Puglia Assessorato all’Ecologia –  

 Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifiche 

 Via delle Magnolie, 6/8 – 70026 Modugno (BA); 

 PEC: serv.rifiutiebonifica@pec.rupar.puglia.it 

 All’ ARPA Puglia D.A.P. – BAT 

 Via Piccinni n. 164 – 70125 Bari (BA) 

 PEC: dap.bt.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it 

 Alla Sezione Regionale dell’Albo Gestori Ambientali 
 Via E. Mola, 19 – 70121  Bari (BA); 

 PEC: albogestori.puglia@legalmail.it 

 Al Sindaco del Comune di Barletta 

      C.so Vittorio Emanuele n. 94 – 76121Barletta (BT); 

               PEC: protocollo@cert.comune.barletta.bt.it 

mailto:serv.rifiutiebonifica@pec.rupar.puglia.it
mailto:dap.bt.arpapuglia@pec.rupar.puglia.it
mailto:albogestori.puglia@legalmail.it
mailto:protocollo@cert.comune.barletta.bt.it


 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 6 di 7 

 Al Servizio di Igiene e Sanità Pubblica dell’A.S.L./BAT  

 Via Fornaci n. 201 – 76123 Andria (BT); 

 PEC: dip.prevenzione@mailcert.aslbat.it 

 Al Vice Comandante della “Polizia Provinciale” della Provincia di Barletta-Andria-Trani 

 P.zza San Pio X n. 9 - 76123 Andria (BT); 

 PEC: polizia.provinciale@cert.provincia.bt.it 
 Al Sig. Scassano Francesco, legale rappresentante  

della società “Reciclair” s.r.l. 

 Sede Legale: Via Delle Querce n.252 – 76121 Barletta (BT); 

 PEC: reciclair@pec.it 
 

Avverso il su esteso provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo regionale competente per 

territorio entro 60 giorni dalla  data di notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza dello stesso, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza 

dello stesso, ai sensi del DPR 24.11.1971 n.1199.  
 

mailto:dip.prevenzione@mailcert.aslbat.it
mailto:polizia.provinciale@cert.provincia.bt.it


 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Decreto legislativo  n. 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante: “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE – Atto n.ro 1118 del 29/09/2017 - Pagina 7 di 7 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della 
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione da parte del Dirigente del Settore “VI Settore - Polizia Provinciale, 
Protezione Civile, Agricoltura,, e Az. Agricole,Ambiente, Rifiuti, Elettrodotti (Provincia BAT) ”, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

Andria, lì 29/09/2017    

 Il responsabile dell’istruttoria: Casafina Leonardo  

Andria, lì    

  Il responsabile del procedimento:    

Andria, lì 29/09/2017   

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Guerra Ing. Vincenzo  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

(Non rilevante sotto il profilo contabile 

Andria, lì     

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Lacasella Dott.ssa Giulia  

 

 

 


